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TKDK’dan 475 bin lira destek alarak kendi markasını hayata geçiren Ayşe Güney, Bursa’nın Gemlik ilçesinde 
yer alan işletmesi ile ilgili tecrüblerini anlattı. Gazi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği bölümü mezunu olan 
başarılı girişimci, projesine karar verme sürecinde Gemlik’in önemli bir yer tuttuğuna dikkat çekti. Bölgenin 
örnek yatırımcısı olan Güney, projesinin hazırlanma sürecini şöyle dile getirdi: “Öğrencilik ve meslek hayatım 
sanayinin içinde geçti. 1991 senesinde Gemlik’e yerleştim. Gemlik’te geçiminin neredeyse tamamını 
zeytincilikten elde eden, zeytini ve zeytinciliği atadan dededen bilen insanları buldum karşımda. Hayatlarının 
bir parçasıydı zeytin. Biz de kendi zeytinliğimizi aldık. Amatör olarak zeytinimizi ürettik. Zeytinyağımızı 
sıktırdık ve ürünlerimizi dostlarımızla paylaştık. 2010 yılında emekli olduktan sonra üretimini yaptığımız 
kaliteli ürünleri arayanlarla buluşturmayı hep istedim. Yurt dışı gezilerinde bu tür ürün satan işletmeleri hep 
kıskandım. TKDK ve desteklerini duyduktan sonra bunun çok güzel bir fırsat olduğuna karar verdim. Özenle 
hazırladığımız projemiz kabul edildi ve AB standartlarında olan kendi tesisimizi çok kısa süre içinde hizmete 
açtık.” Ürünlerinin çok özel olarak işlediğini belirten Güney; “Biz butik üretim yapan işletme olmak istiyoruz. 
Amacımız, maliyet adına kaliteden ödün vermeden üretim yapmaktır. Hedefimiz zeytinyağında marka 
yaratmaktır. Yağhaneye kendi adımı verdim. Bu ürünümüze ve hizmetimize olan güvenimizin bir sonucudur. 
Kendi markamı yaratmam konusunda bana her konuda destek olan TKDK Bursa İl Koordinatörlüğünde 
çalışan arkadaşların hepsine teşekkürü bir borç bilirim.” dedi.

TKDK İLE KENDİ MARKASINI OLUŞTURDU
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Ordu’nun Kabadüz ilçesine bağlı 1850 rakımlı 
Çambaşı yaylasına TKDK desteği ile kurulan 
25 oda kapasiteli 2 yıldızlı tesis, turistlerin 
yoğun ilgisiyle karşılaştı. Yatırımcı Akif Baş, 
Çambaşı yaylasının böyle bir tesise ihtiyacı 
olduğunu ve bu ihtiyacın da kendilerinin ve 
TKDK’nın desteğiyle hayata geçirmenin 
mutluluğunu yaşadığını belirtti. Ayrıca yaz 
aylarında yayla turizmi, kış aylarında ise 
kayak turizmi açısından gelen misafirleri en 
iyi şekilde ağırlamaktan keyif alacaklarını 
sözlerine ekledi. Ordu İl Koordinatörlüğü 
olarak 1 milyon 448 bin lira yatırım 
karşılığında 654 bin 950 lira destek sağlanan 
proje, bölge yatırımcıları için örnek oldu. Hem 
yaz döneminde hem kış döneminde 
misafirlerini ağırlayacak olan Baş, bölgenin 
turizm gelirlerinin artıracaklarını ve istihdam 
olanağı sağlayarak işsizlik sorununun çözümü 
noktasında adım atacakları belirtti.

ÇAMBAŞI YAYLASINA
BUTİK OTEL

Ordu İl Koodinatörlüğü/6 Eylül 2016
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İl Koordinatörü Mesut Yıldıran, EUROSOLAR Türkiye (Türkiye Yenilenebilir Enerji Birliği) tarafından koordine edilen 
‘Burdur için %100 Yenilenebilir Enerjiye Geçiş Yol Haritası Atölye Çalışması’na katıldı. “Powering Communities 
(Toplumların Güçlendirilmesi) Projesi” kapsamında 4 ilde atölye çalışması yapan EUROSOLAR, Diyarbakır, Van ve 
Çanakkale’den sonra son çalışmayı Burdur’da gerçekleştirdi. 3-4 Eylül tarihlerinde Serenler Otel’de yapılan 
çalışmaya, kamu kurumları çalışanları, STK temsilcileri, oda ve kooperatiflerin yöneticileri katılım sağladı. Atölye 
çalışmasında, Proje Koordinatörü Prof. Dr. Tanay Sıdkı Uyar ve Prof. Dr. Hasan Heperkan bir tanıtım sunumu 
gerçekleştirdi. EUROSOLAR Türkiye Yönetim Kurulu Üyesi Erhan Çakar, projenin Danimarka ortağı olan Nordic 
Folkecenter’ın proje uzmanı Leira Gorrano Albizu ve proje uzmanı Kardelen Afrodit Adsal TKDK’nın yenilenebilir 
enerjiye geçişte çok önemli bir ortak olduğunu belirttiler. Burdur paydaşlarının değerlendirildiği sırada İl 
Koordinatörü Yıldıran, Kurum ve yenilenebilir enerjiye verilen destekler kapsamında bir bilgilendirme sunumu 
gerçekleştirdi. Yenilenebilir enerji üretiminin ve kullanımının toplumun katılımıyla, özellikle yerel halk ve onların 
sahipliğinde gerçekleştirilmesini amaçlayan proje çalışmasının son günü Kuzköy Kooperatifinin yapmış olduğu 
güneş enerji tesisi solar parka yapılan teknik geziyle son buldu.

YENİLENEBİLİR ENERJİ
ATÖLYE ÇALIŞMASI

Burdur İl Koodinatörlüğü/5 Eylül 2016



AB ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen IPARD Programı kapsamında 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından “LEADER Tedbiri Farkındalık 
Yaratma ve Yerel Halkı Harekete Geçirme Teknik Destek Projesi” Amasya, 
Çanakkale, Kastamonu, Denizli, Erzurum, Manisa, Ankara, Diyarbakır, Ordu, 
Samsun olmak üzere destek kapsamında olan 10 ilde uygulanacak. Proje ile 
LEADER yaklaşımına yönelik bilgilendirme, farkındalık yaratma ve yerel halkı 
harekete geçirme faaliyetleri yürütülmesi kapsamında her ilde yerel eylem grubu 
oluşturulması için en uygun iki alan belirlenecek ve bu alanlarda yerel eylem 
grubu oluşumu desteklenecek. Projede görev alan uzmanlar, Denizli’de kamu 
kurumlarına, meslek kuruluşlarına ve STK’lara ziyaretlerde bulunarak 
bilgilendirmeler gerçekleştirecek. Bu proje Buldan, Kale, Çal, Çameli, Serinhisar, 
Bozkurt, Güney, Çardak, Bekilli, Beyağaç, Babadağ ve Baklan ilçeleri arasından 
objektif kriterlere göre belirlenecek iki alanda uygulanacak. Bu alanların 
belirlenmesi amacıyla bayram tatili sonrası belirlenen bir günde il merkezinde bir 
toplantı yapılacak.

TKDK LEADER EĞİTİMLERİ BAŞLIYOR

Denizli İl Koodinatörlüğü/23 Eylül 2016



IPARDProgramı yerel kalkınma stratejilerinin uygulanması tedbiri kapsamında “LEADER Yaklaşımı 
Bilgilendirme ve Harekete Geçirme Projesi” açılış toplantısı 21 Eylül Çarşamba günü Belediye Kültür 
Merkezinde gerçekleştirildi. Kurumumuzu temsilen Amasya İl Koordinatörü Okan Sezgin’in açılış konuşmasını 

yaptığı toplantıya, Vali Yardımcısı Ertuğrul Egemen, Belediye Başkan Yardımcısı Cengiz Erdem, ATSO 
Başkanı Murat Kırlangıç ve kamu kurumlarının temsilcileri katılım sağladılar. Uzmanların 

sunumu ile LEADER yaklaşımının IPARD Programındaki yeri ve yeni dönemde 
yapılması planlanan çalışmalar hakkında bilgilendirme yapılan 

toplantı, soru cevap bölümünün ardından sona erdi.

LEADER YAKLAŞIMI
PROJE TANITIM VE BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

Ankara İl Koodinatörlüğü/22 Eylül 2016tkdkonline



14. çağrı döneminde TKDK’ya projesini sunarak destek alan başarılı yatırımcı 
İbrahim Çelik, her zaman hayata geçirmek istediği hayali olan çiftliğe sahip 
olmanın sevincini yaşıyor. Yüzde 65 hibe oranı ile 1 milyon 833 bin lira almaya 
hak kazanan Çelik, Sarıkamış’ta bulunan süt çiftliğinde bu yöreden dört kişiye 
de istihdam olanağı sağladı. Önceden lokantacılık yapan ve hayvanlarla 
uğraşmayı çok sevdiği için hep bir çiftlik sahibi olmanın hayalini kuran İbrahim 
Çelik, bu isteğine TKDK sayesinde ulaştığını söyledi. AB standartlarında bir 
işletmeyi hedeflediğini söyleyen örnek yatırımcı, projesini inşaat sezonun kış 
aylarına denk gelmesine rağmen 8 ayda tamamladı. Özçelik Süt Hayvancılığı 
Çiftliğini, Ekim ayında tam anlamıyla hayata geçirmeyi planlayan Çelik, yatırım 
yapmak isteyen tüm Karslıları TKDK destekleri hakkında bilgi alarak proje 
hazırlamaya davet etti. 

AÇILIŞ İÇİN GERİ SAYIM

Kars İl Koodinatörlüğü/21 Eylül 2016
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Mersin İl Koodinatörlüğü/5 Eylül 2016

Kosovalı Kadınlar Yardımlaşma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Maide Sabani ve beraberindeki 
Yönetim Kurulu üyeleri, İl Koordinatörlüğünü ziyaret etti. Yaklaşık 35 kişilik gruba IPARD 
Programı ve il kapsamında hayata geçen projeler hakkında bilgi verildi. Toplantıda Kosova’nın 
ilerleyen yıllarda AB fonlarından faydalanacağı, olası bir AB aday üyeliği sürecinde benzer 
programların uygulanacağı vurgulandı. Bu doğrultuda IPARD Programının uygulanmasından elde 
edilen tecrübe katılımcılara aktarıldı. Heyet, derneklerinin çalışmaları hakkında İl Koordinatörü 
Veli Akın’a bilgi verdi. Yeni dönemde yapacakları çalışmalar İl Koordinatörü Akın’la görüş 
alışverişinde bulundu. Verimli geçen toplantının ardından günün hatırası olarak Dernek Başkanı 
Sabani, İl Koordinatörü Veli Akın’a plaket takdim etti

KOSOVALI KADINLAR YARDIMLAŞMA DERNEĞİNDEN ZİYARET

tkdkonline
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Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu bünyesinde yürütülen “Esnaf ve 
Sanatkârların Uyum Yeteneğinin Arttırılması” projesi kapsamında Ankara İl 
Koordinatörlüğü iletişim uzmanı Selma Türkmen ve Proje Yönetim Koordinatörlüğü Dış 
İlişkiler ve Prosedür Ünitesi uzmanlarından Hakan Aksoy tarafından Kasaplar Odasına 27 
Eylül Salı günü eğitim ve bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Kurumun tanıtımı, yaptığı 
iş ve işlemler, kuruluş amacı hakkında bilgi aktarımının yanı sıra IPARD-II tanıtımı ve 
sektörleri açıklandı. Desteklenen tüm tedbirler hakkında detaylı bir şekilde sunum 
gerçekleştirilirken yatırımcıların soruları yanıtlandı. Çeşitli illerden gelen katılımcıların 
yoğun ilgi gösterdiği eğitim sonunda sertifikaları katılımcılara takdim edildi. 

YENİ DESTEKLER KASAPLAR ODASINDA ANLATILDI
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Trabzon İl Koodinatörlüğü/29 Eylül 2016

13. başvuru çağrı döneminde proje sunan Durmuş Aktan, Çarşıbaşı ilçesine modern bir 
dondurma imalathanesi kazandırdı. Başvurusu ve projesinin kabul sürecini anlatan 
yatırımcı Durmuş Aktan tecrübelerini şöyle aktardı; “20 yıldır dondurma sektörünün 
içindeyim. İşe ilk önce Vakfıkebir’de küçük bir dondurma dükkânıyla başladım. Sonrasında 
Çarşıbaşı ve Beşikdüzü ilçelerinde birer şube daha açtım. TKDK’ya Çarşıbaşı’ndaki mevcut 
dondurma imalathanemi modernize etmek ve işlerimi büyütmek için başvurdum. Eski 
imalathanem şubelerimin dondurma ihtiyacını karşılamakta yetersiz kalıyordu. TKDK’yla 
beraber eski tesisimin kapasitesini arttırıp, modernize ettim. Dolayısıyla kapasitem ve 
satışlarım arttı. Tüm TKDK ailesine projemle kendi projeleriymiş gibi ilgilendikleri ve bana 
göstermiş oldukları yakın ilgiden dolayı teşekkür ederim.” dedi. İl Koordinatörü Şansal 
Aydoğdu; “TKDK olarak çok geniş bir yelpazede desteklerimiz var. Hayvancılıktan ahşap 
işlemeye, tereyağından lüks otellere pek çok sektöre destek veriyoruz. Bu zamana kadar 
118 projeyle sözleşme imzaladık. Bu projelerden tamamlanan 92 projeye, 18 milyon 609 
bin lira tutarında hibe desteği verdik. Tamamlanmak üzere olan 26 projeye de 19 milyon 
140 bin lira daha destek vereceğiz. Destek tutarı yüzde 18 KDV muafiyetiyle beraber bu 
tutar 53 milyon 68 bin lirayı buluyor. Desteklerimiz önümüzdeki dönmelerde de devam 
edecek. Bu yatırımcılarımız için büyük bir fırsat. Desteklerimizle ilgili bilgi almak için tüm 
yatırımcılarımızı Kurumumuza davet ediyoruz.” dedi.

TKDK’DAN DONDURMA TADINDA DESTEK



AGROTEC 2016 BAŞKENT’TE
20. Uluslararası Tarım Fuarı Agrotec 2016 ANFA Altınpark Fuar Merkezinde (Anfa 
Altınpark Expo Center), 1-4 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirildi. Tarım sektöründe 
faaliyet gösteren tüm imalatçıları, sektöre ait kurum, kuruluş ve işletmeleri çiftçilerle bir 
araya getirerek imalatçıların en son sistem ve teknolojiyle ürettikleri makinelerini ve 
imalatlarını gerek rakiplerine gerekse ziyaretçilere sergiledikleri fuara katılım 
beklenenin üzerinde oldu. İl Koordinatörü Dr. Burçak Yüksel’in hazır bulunduğu fuarın 
açılışı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mehmet Hadi Tunç 
tarafından yapıldı. Açılışın ardından Müsteşar Yardımcısı Tunç ve beraberindeki heyet 
TKDK standını ziyaret etti. Fuarın tüm katılımcı firmalara ve kurumlara faydalı olması 
temennisinde bulunan Tunç, bu gibi organizasyonların tarım sektörünün tüm 
paydaşlarının bir araya getirdiğine dikkat çekti. Stand ziyaretçilerine İl Koordinatörlüğü 
tanıtım ekibi tarafından IPARD Programında gerçekleşen değişiklikler ve yenilenen 
destekler kapsamlı bir şekilde anlatıldı. Çeşitli tanıtım dokümanlarının paylaşıldığı fuar 
standında yatırımcılar merak ettiği konularda bilgi alma fırsatı yakaladı.

Ankara İl Koodinatörlüğü/5 Eylül 2016tkdkonline



IPARD Programı LEADER tedbiri kapsamında “Farkındalık Yaratma ve Yerel Halkı 
Harekete Geçirme Teknik Destek Projesi” Ankara il düzeyi tanıtım toplantısı, 21 Eylül 
Çarşamba günü Ankara Holiday Inn Otel’de gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşması 
Ankara İl Koordinatörü Dr. Burçak Yüksel tarafından yapıldı. Toplantıya, Ankara Vali 
Yardımcısı Fatih Ahmet Kurt, Ayaş Kaymakamı Ahmet Başbaydar, Bala Kaymakamı Ali 
Gökay, Çamlıdere Kaymakamı Aydın Erdoğan, Haymana Kaymakamı Turan Erdoğan, 
Kalecik Kaymakamı Abdullah Abid Öztoprak, Kızılcahamam Kaymakamı Mehmet Yıldızlı, 
Nallıhan Kaymakamı İsmail Altan Demirayak, Bala Belediye Başkanı Arif Kaplan, GTHB 
Tarım İl Müdürü Bülent Korkmaz, GTHB Tarım Reformu Genel Müdürü Dr. Metin Türker, 
AB Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Daire Başkanlığı Koordinatörü Mehmet Aydınbelge,  
Ankara Kalkınma Ajansı Birim Başkanı Dr. Coşkun Şerefoğlu katıldı. Toplantıda, LEADER 
tedbiri için farkındalık yaratacak projeler sunumlarla katılımcılara anlatıldı. Hayata 
geçirilmiş birçok projenin anlatıldığı toplantıda yatırımcıların proje kapsamında nelerden 
faydalanabileceği belirtildi.

LEADER TEDBİRİ
ANKARALI YATIRIMCILARA ANLATILDI

Ankara İl Koodinatörlüğü/21 Eylül 2016



AB ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen IPARD Programı kapsamında Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı tarafından ”LEADER Tedbiri Farkındalık Yaratma ve Yerel Halkı Harekete 
Geçirme Teknik Destek Projesi” açılış toplantısı 23 Eylül Cuma günü Denizli Valiliği toplantı 
salonunda gerçekleşti. Toplantıya Denizli Vali Yardımcısı İsmail Soykan, TKDK Denizli İl 
Koordinatörü Murat Kar, İlçe Belediye Başkanları, Tarım İlçe Müdürleri, Ziraat Odası Başkanları, 
Kooperatif Başkanları ve çok sayıda STK temsilcisi katıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan Vali 
Yardımcısı İsmail Soykan; “30 yılı aşkın süredir Avrupa Birliği ülkelerinde uygulanan LEADER 
yaklaşımı, sorunların masa başında tespit ve çözümünden ziyade yerel aktörlerin kalkınma 
sürecine dahil olmasını sağlayarak oluşturulan yerel kalkınma stratejilerinin desteklenmesiyle, 
kırsal alanın sorunlarının çözümüne katkıda bulunacaktır. Projenin uygulanacağı 2 ilçe belirlenecek 
ve yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşlarıyla kalkınma eylem planı hazırlanacak ve 2020’ye 
kadar hazırlanacak tüm projeler AB tarafından desteklenecek.” dedi. Daha sonra söz alan AB Kırsal 
Kalkınma Rehberi Koray Kaya; “Proje, kırsal problemlerin çözümünde bütüncül bir yaklaşım 
öngörmekte ve gıda maddelerinin üretilmesinde rekabetçi olma, cazip bir çevreye sahip olma, 
kırsal alanda yaşayan insanlar için iş olanakları yaratma gibi kırsal alanlarda yaşamayı destekleyen 
hususlarda çözüm önerileri sunulmasını kolaylaştırmaktadır.” diye konuştu. Amasya,  Çanakkale, 
Kastamonu, Denizli, Erzurum, Manisa, Ankara, Diyarbakır, Ordu, Samsun olmak üzere 10 IPARD 
illinde uygulanacak olan LEADER yaklaşımı ile ilgili yapılan sunumdan sonra soru cevap kısmına 
geçilip toplantı sona erdirildi.

Denizli İl Koodinatörlüğü/23 Eylül 2016

DENİZLİ LEADER AÇILIŞ TOPLANTISI YAPILDI



Hayvancılık ve hayvansal gıda üretiminde bir merkez olan Erzurum’da üretimin artırılması kadar 
ürünlerin üretim, depolama ve taşıma süreçlerinde de hijyen ve kalite şartlarının iyileştirilmesi için 
gayret ediliyor. Bu şartlar sağlanırken üreticilerin bir araya getirilmesi de sektörün varlığı için 
büyük önem taşıyor. Bu kapsamda ilçede üreticileri bir araya getiren Tortum Süt Üreticiler Birliği 
Başkanı İhsan Tohumcu, üretilen sütün hızlı bir şekilde soğuk zincire uygun toplanması ve 
depolanması amacıyla süt toplama tesisi kurma çalışmalarını şöyle anlattı: “Araştırmalarımız 
sonucunda TKDK tarafından süt toplama merkezlerine destek verildiğini öğrendik. Sağlıklı ve 
detaylı bilgi almak maksadıyla Erzurum İl Koordinatörlüğü yardım masasını ziyaret ettik ve 
sunulan desteklerin bizim için uygun olduğunu üyelerimizle paylaştık. Alınan karar sonucu 
projemizi hazırladık ve İl Koordinatörlüğüne teslim ettik.”  Projelerini hazırlarken zaman zaman 
zorlandıklarını belirten Tohumcu, kısıtlı imkânlarla hayata geçirdikleri projelerini şimdi gururla 
üyelerine sunduklarını vurguladı. Başarılı olmak için azimli olmak gerektiğini söyleyen Tohumcu; 
“Kooperatifimizin sınırlı bütçesi olması nedeniyle projeyi hayata geçirme adına tereddütlerimiz 
vardı. Ayrıca çevremizdeki bazı insanlar sütün eski sağlıksız şartlarda düşük maliyetle toplanıp 
satılmasını ve geleneksel işleyişin alıcılar tarafından sıkıntı olarak görülmemesini ileri sürüp projeyi 
gereksiz görmeleri bizi işin yapılması noktasında daha fazla motive etti. Çünkü biz insanımızın en 
iyiye layık olması gerektiğini düşünüyorduk. Verdiğimiz hizmetin yapabileceğimizin en iyisi 
olacağını göstermek için projeyi hazırladık ve 13. başvuru çağrı döneminde TKDK’ya sunduk. 
İncelemeler sonucunda Kurum tarafından projemiz onaylandı. Proje kapsamında 3 ayrı noktaya 
soğutuculu süt toplama tankları yerleştirdik. Ayrıca tankların muhafaza edildiği alanları gıda hijyen 
kurallarına uygun olarak modernize ettik. Beraberinde ise 2 adet soğutuculu taşıma aracı alarak 
üreticilerimiz tarafından sağılan sütü soğuk zincire uygun olarak taşıyıp, depolamayı sağladık. 
Üreticimizi zarar ettirmeden hem yeni istihdam sağladık hem işimizi iyi yapmaya çalışmanın 
huzurunu yaşıyoruz. TKDK ailesine vermiş olduğu destekler için teşekkürlerimi sunuyorum. İşini 
iyi yapmaya çalışan, geliştirmek isteyen insanların TKDK ile yolları mutlaka kesişmeli.” dedi.

SÜT TOPLAMA MERKEZİNE TKDK DESTEĞİ

Erzurum İl Koodinatörlüğü/28 Eylül 2016
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Diyarbakır Hipodrom alanında düzenlenen Diyarbakır Karpuz Festivaline, Diyarbakır Valisi Hüseyin 
Aksoy, Diyarbakır Milletvekili Ebubekir Bal, Gıda Tarım ve Hayvancılık Eski Bakanı Kutbettin Arzu, 
Diyarbakır Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Mustafa Ertan Atalar, İl Koordinatörü Hikmet Güneş, 
kamu kurum müdürleri ve vatandaşlar katıldı. Etkinlik, Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy’un açılış 
konuşması ile başladı. Vali Aksoy, Diyarbakır’ın, Türkiye’de ve dünyada meşhur olan karpuz üretim 
alanlarından biri olduğunu söyledi. Vali Aksoy; “15 kilogram ile 70 kilogram arasında olan bu 
karpuzlar geçtiğimiz yıllarda üretildi. Yine bu yıl da bunu teşvik etmek, karpuzun önemini ortaya 
koyabilmek adına bu yarışma gerçekleştirildi. Yarışmada dereceye giren üreticilerimize de bugün 
ödüllerimizi vereceğiz. Amacımız Diyarbakır’ın karpuz üretiminde Türkiye’de ve dünyada geldiği 
noktayı paylaşmak, üreticilerimizi bu konuda özendirmek ve onların bundan sonraki süreçte de 
daha verimli bir üretim gerçekleştirmelerini sağlamaktır. Türkiye’de karpuz üretiminin önemli bir 
kısmı Diyarbakır’da gerçekleştiriliyor. Bu yönüyle de tarımsal üretim alanında da önemli üretim 
merkezlerinden biridir.” dedi. İl Koordinatörlüğünün standını gezen Vali Aksoy, İl Koordinatörü 
Hikmet Güneş’ten yatırımlar hakkında bilgi aldı. Bu yatırımların Diyarbakır’da olmasında memnun 
olduklarını dile getirdi. Ziyaretlerin ardından Vali Aksoy ve protokoldekiler karpuz yarışmasında 
dereceye girenlere ödül ve plaketlerini verdi. Bu yıl birinciliği 29 kilo 700 gramlık karpuzu ile 
Mehmet Kaya, ikinciliği 29 kilo 300 gram ile Mehmet Bettal ve üçüncülüğü 28 kilo 700 gram ile 
Veysi Koç elde etti. Ödül törenini ardandan Vali Aksoy ve beraberindekiler resim sergisini ziyaret 
etti. Etkinlik, karpuz koşusu ve ödül töreni ile sona erdi.

DİYARBAKIR KARPUZ FESTİVALİ

Diyarbakır İl Koodinatörlüğü/23 Eylül 2016



“LEADER Tedbiri Farkındalık Yaratma ve Yerel Halkı Harekete Geçirme Teknik Destek Projesi" ile ilgili 
bilgilendirme toplantısı 28 Eylül Çarşamba günü Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü toplantı 
salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya İl Müdürü Osman Yaman, TKDK İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu, İlçe 
Belediye Başkanları ve vekilleri, İlçe Tarım Müdürleri, STK ve özel sektör temsilcileri ve Yerel Kalkınma 
Rehberi İrem Emir katıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan İl Müdürü Yaman; “LEADER tedbiri ilimizin 
içinde bulunduğu 10 ilde uygulanacak. Merkez ve Tosya hariç diğer 18 ilçemiz bu projeden yararlanacak. 
Bununla ilgili iki adet Yerel Eylem Grubu (YEG) oluşturularak. Yapılacak projelere yüzde yüz finansman 
desteği sağlanacak.” dedi. İl Koordinatörü Kuyulu; IPARD’ın bir parçası olan LEADER yaklaşımı ile ulusal 
düzeyde yapılan kalkınma planlarının ulaşamadıkları noktalara ulaşmak, daha etkin kalkınma stratejileri 
geliştirmek ve yerel düzeyde yerel aktörlerin katılımını artırmak amaçlanarak il kapsamında bulunan 
kırsal alanlarda 2 adet Yerel Eylem Grubu kurulmasının toplantının ana hedefi olduğunu belirtti. LEADER 
tedbiri ile temel olarak yerel kamu-özel ortaklığıyla tabandan tavana bir yaklaşımın esas alındığını ifade 
eden Kuyulu daha sonra LEADER tedbirinin nasıl uygulanacağı hakkında bilgiler verdi. Yerel Kalkınma 
Rehberi İrem Emir katılımcılara LEADER projesinin Avrupa uygulamalarından örnekler vererek kırsal 
kalkınmanın yerel-kırsal topluluklar aracılığıyla gerçekleştirilmesi ve bunlar içerisinde harekete 
geçirilmesi için oluşturulmuş bir yöntem olan LEADER'in, 25 yıldır AB ülkeleri tarafından uygulanmakta 
olduğuna dikkat çekti. Bu süreçte sorunların yerelde yaşayan insanlar tarafından tespit edilerek yerel 
düzeyde hem kalkınma stratejilerinin hazırlanmasına, hem de stratejilerin uygulanmasına finansal destek 
sağlandığını dile getirdi. İlçelerde kurulacak Yerel Eylem Gruplarında en az bir kişinin 25 yaş altı genç ve 
bir kadın olmasının hedeflendiğini söyleyen Emir, YEG'ler bilgilendirme toplantıları, eğitimler ve çalıştaylar 
aracılığıyla yöre halkının katılımını sağlayarak yörenin kapsamlı analizi ile yeni kalkınma stratejileri için 
farkındalık ve harekete geçirme faaliyetlerini belirleme imkânına sahip olacağını belirtti. Toplantı soruların 
cevaplandırılmasının ardından yapılan ikram ile sona erdi.

YEREL KALKINMA TOPLANTISI YAPILDI

Kastamonu İl Koodinatörlüğü/28 Eylül 2016



AB ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen, IPARD-II Programı kapsamında Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından yürütülen “LEADER Tedbiri Farkındalık Yaratma ve 
Yerel Halkı Harekete Geçirme Teknik Destek Projesi” bilgilendirme ve açılış toplantısı yapıldı. 
Valilik Toplantı Salonunda gerçekleştirilen proje bilgilendirme ve açılış toplantısına, Vali İrfan 
Balkanlıoğlu, Vali Yardımcısı Ahmet Arık, Altınordu Belediye Başkanı Engin Tekintaş,  İl 
Koordinatörü Mustafa Yücel, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Kemal Yılmaz, İlçe 
Kaymakamları, Belediye Başkanları, kamu kurumları yöneticileri ile STK temsilcileri katıldı. 
Toplantıda konuşma yapan Vali Balkanlıoğlu; “LEADER Tedbiri Farkındalık Yaratma ve Yerel 
Halkı Harekete Geçirme Teknik Destek Projesi için Türkiye’de 10 pilot il seçildi. Pilot illerden bir 
tanesinin bizim ilimizin olması ve LEADER tedbirinden faydalanmamız ilimiz için çok önemli.” 
dedi. Vali Balkanlıoğlu’nun açılış konuşmasının ardından, Yerel Kalkınma Uzmanı Ersin Erdoğan 
tarafından bir tanıtım sunumu yapıldı. 21 Eylül 2016 tarihi itibariyle projenin Ordu’da 
başladığını belirten Erdoğan, yüzde 100’ü hibe olan bu projede 10 il için ayrılan bütçenin 26,7 
milyon avro olduğunu kaydetti. Projenin uygulama aşamasını anlatan Erdoğan şöyle devam 
etti: “Projede belirtilen amaçlara ulaşmak için Ordu’da objektif kriterlere göre belirlenecek 2 
adet ‘Yerel Eylem Grubu’ (YEG) oluşturulacak. Yerel kalkınma stratejisinin hazırlanması için bir 
araya gelen ve kırsal alanda yaşayan paydaşlardan oluşan dernek statüsünde kurulacak. Bu 2 
grubun her biri kamu, sivil toplum ve özel sektörün bir araya geldiği, iyi dengelenmiş ve 
alanda tarım, gıda, hayvancılık, çevre, kimya, inşaat, turizm ve enerji gibi farklı 
sosyo-ekonomik sektörlerden oluşan mevcut yerel çıkar gruplarının temsilcilerinden ve 
halktan oluşacak. Bu amaçla Ordu Valiliğinde, bu 2 Yerel Eylem Grubunun belirlenmesi için 
projeyi tanıtan ve ilçelerimizin projeye nasıl katılabileceği ve nasıl yararlanabileceği konusunda 
Bakanlık tarafından görevlendirilmiş uzmanlar tarafından bir sunum gerçekleştirilecek. 
Ordu’nun kalkınma sürecine önemli katkıları olacak bu projenin tanıtımında ve kurulacak YEG 
alanlarının tespitinde tüm paydaşların görüş ve önerileri dikkate alınacak.”

LEADER TEDBİRİ YEREL FARKINDALIK TOPLANTISI YAPILDI

Ordu İl Koodinatörlüğü/21 Eylül 2016



Öncelikle sizi tanımak isteriz. Kısaca kendinizden 
bahsedebilir misiniz?
Ben aslında Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeniyim. Atatürk 
Üniversitesinden 1986 yılında mezun oldum. İlk görev yerim 
Şanlıurfa. Yedi yıl orada çalıştım. Sonra Giresun’a tayin oldum. 
Bir müddet Giresun’da öğretmenlik yaptıktan sonra beyaz eşya 
ve elektronik ticaretiyle uğraştım. Sonraki süreçte merakım 
olduğu için turizm işi ile uğraşmaya başladım.

TKDK ile nasıl tanıştınız? Proje hazırlamaya karar 
vermenizde etkili olan unsurları bizimle paylaşır mısınız?
Bundan yedi yıl önce Trabzon’da katılmış olduğum bir fuarda, 
Trabzon ve Rize bölgesinde on odalı tesislere hibe verildiğine dair 
bir broşür almıştım. İlerleyen zamanda Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumunun böyle bir hibe desteği 
olduğunu öğrendim. Kurum Giresun’a da açılınca çalışmalarını 
yakından takip ettim. Birkaç defa tanıtım toplantılara katıldım. 
Kurumu ziyaret ettim. Kurum çalışanları çok ilgili. Bize ilk etapta 
neler yapılması lazım, onlarla ilgili fikirler verdiler. Biz de bu 
doğrultuda bir fizibilite çalışması yaptık. Sonra da yatırım 
yapmaya karar verdik ve böylece bu macera başladı.

Kurum ve destekleri hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?
Ben şuna inanıyorum; birçok insan bu desteğin tam olarak 
farkında değil. Daha doğrusu Kurumun tanıtım bilgilendirme 
konusunda olağanüstü bir gayreti var ama insanlar bu konuda 
biraz cesaretsiz. “Acaba biz bu işi yapabilir miyiz? Acaba Kurum 
bize gerçekten bu ödemeyi yapar mı? Yapmaz mı?” diye 
kafalarında bir endişe var. Ben öncesinde devlet memurluğu 
yaptığım için devleti biliyorum. Devletin sözünü ne kadar 
zamanda yerine getireceğini de bildiğim için ben hiç tereddüt 
etmeden bu işe başladım. Kurum çalışanları ne yapmamız 
gerektiği ile ilgili bize her türlü konuda destek oluyorlar. Şimdi 
haklarını vermek zorundayım. Ben aynı zamanda Türkiye 
Otelciler Federasyonu Giresun temsilciliğini yapıyorum. Turizmle 
ilgili ayrı bir heyecanımız var. Bir şeyler yapma gayretinde olana 
elimden geldiği kadar yardımcı olmaya çalışıyorum. Kurumla ilgili 
düşüncelerim gerçekten çok olumlu ve her ortamda da bu 
düşüncelerimi sürekli olarak insanlara aksettiriyorum.

Proje hazırlama aşamasında zorluk yaşadınız mı?
Zorluklarla karşılaşmadım dersem yanlış olur. Özellikle doğru 
danışmana ulaşma ve karayolları, belediyeler gibi diğer kurumlar 
konusunda zorluk çektiğimiz oldu. Benim proje hazırlığım ile ilgili 
konularda sağ olsunlar projemiz ile ilgilenen arkadaşlarımız bize 
hep yardımcı oldu. Yani ben şunu söylemişimdir, Kurum yardımcı 
olmasa buraya bir tesis bile yapılamaz. O konuda biz Kurumun 
desteğini her zaman aldık. Diğerlerini de bir şekilde aştık.

Asıl mesleği öğretmenlik olan Mustafa Yılmaz, TKDK’dan 
aldığı destekle Keşap ilçesinde 1 milyon 459 bin lira 
toplam yatırım tutarına sahip konaklama tesisi kurdu. 
Turizme merakından dolayı bu sektörü tercih eden 
Mustafa Yılmaz, Kurum desteği ile Giresun ekonomisine 
katkı sağlamanın haklı gururunu yaşıyor. Aynı zamanda 
Türkiye Otelciler Federasyonu Giresun temsilciliğini 
yapan yatırımcımıza yatırım sürecini, tecrübelerine ve 
izlenimlerini sorduk:

GİRESUN’A ÖRNEK TURİZM TESİSİ Projeniz kapsamında Kurumumuzdan ne tür destekler 
aldınız?
Kurumun sağlamış olduğu maddi desteğin haricinde, projem ile 
ilgili acaba olur mu olmaz mı tereddütleri benim fizibilite 
çalışmamı tekrar yapma ihtiyacını doğurdu. Yani “Çalışır mı? 
Orada otel olabilir mi? Oraya ruhsat alınabilir mi?” gibi sorgu-
lamalar projemi tekrar test etmeme sebep oldu ve daha da iyi 
oldu. Bir de ben Kurumun iş takibinden çok memnunum. Şimdi 
belediyeler projeyi onaylar, mühendisler projeyi onaylar ve bir 
daha şantiye içine gelmezler. Kurum aynı yapı denetim gibi 
inşaatın her aşamasında geldi. Burada ölçümlerini yaptı. Her 
aşama kontrollü bir şekilde ilerlediği için içim çok rahattı. “Acaba 
müteahhit projede hata yapar mı?” diye bir endişe yaşamadım. 
Kurumdan maddi desteğin haricinde mühendislik desteği de aldık 
diyebilirim. Bu konuda da düşüncem net.

Tekrar proje başvurusunda bulunmayı düşünüyor 
musunuz?
Elbette, zaten bunun için bazı planlarım var. Şuan Kümbet 
Yaylası bölgesinde, yayla tesisi yapmak için bir çalışmam var. 
Orada bir arsa temin etmeye çalışıyorum. Allah izin verirse ve 
onu halledebilirsem bundan sonrakini inşallah Kümbet’e 
yapacağız. Çünkü Kümbet bizim için duygusal bir proje oldu. Onu 
yapmak zorundayız. Kurumun sağlamış olduğu bu imkânlardan 
bir kez daha faydalanabilirsem ne mutlu bana.

Projenizin Giresun iline ne gibi katkıları olduğunu 
düşünüyorsunuz?
İlk etapta 15 çalışanımızla sürecimizi başlatıp tesisi açtık. Yani bu 
demek oluyor ki projemiz kapsamında 15 kişiye istihdam 
sağlıyoruz. Otelimizin ihtiyaçlarını bu bölgedeki insanlardan 
alışveriş yaparak karşılıyoruz. Keşap’taki fırıncı ekmeğimizi 
getiriyor. Sütümüzü, yoğurdumuzu, peynirimizi, etimizi mevcut 
civar köylerden alıyoruz. Böylelikle bir katma değer oluşturmuş 
oluyoruz. Bunun gibi verdiğimiz hizmetin yanında burada bizim 
her ay sisteme kattığımız 70 bin lira para var. Onun haricinde 
inşaatın yapımı sırasında biz hep Giresun’da iş yapan esnafları 
gözettik. Bunun delili ortadadır. Asansörlerimizi Giresunlu bir 
firmaya yaptırdık. Merdivenlerimizi, tüm mermer sistemimizi, 
kapılarımızı, mobilyalarımızı, yine bu cam aksamları, alüminyum 
doğramaları, korkulukları hep Giresun’da yaptırdık. Hem bu 
bizim işimize geliyor hem de tekrar dönüşümlü olarak bu para 
Giresun ekonomisinde kalıyor. Bu da bizi mutlu ediyor. Bu işten 
kazanacağım paradan ziyade bu işi hayata geçirmenin vermiş 
olduğu keyif daha yüksek.

Kuruma proje başvurusunda bulunmak isteyenlere neler 
tavsiye edersiniz?
Ne yapacaklarını önceden planlamaları lazım. Kuruma gelmeden 
önce ne yapacaksın, nasıl bir otel yapacaksın, oraya ruhsat 
alabiliyor musun, karayolları geçişini halledebiliyor musun, imar 
durumu müsait mi? Yapılacak tesis orda çalışabilir mi? Fizibilite 
yapmaları lazım ya da birilerine yaptırmaları lazım. Bunlar bir 
kere olmazsa olmazlar. Bize soran insanlara bunları söylüyoruz. 
Hatta ilk sordukları soru parayı aldınız mı oluyor. Tabi aldık parayı 
diyorum. Devlette alacağımız olsun. Bizim yaklaşımımız bu. 
İnsanlar ondan çok emin değiller. Emin olsunlar. Sonuçta 
devletimiz bize böyle bir imkân sağlamış. Bölgemiz zaten çok 
uygun. Yatırım yapılabilecek, desteklenen alan da çok. Yani böyle 
bir paranın böyle bir hibe programının burada uygulanıyor olması 
çok büyük şans. O açıdan çevremizdeki insanlara söylüyoruz. 
Buraya yatırım yapma düşüncesi olan vatandaşlarımız gelsinler 
kaçırmasınlar bu fırsatları.

Giresun İl Koodinatörlüğü/26 Eylül 2016



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Proje Yönetim Koodinatörlüğü 
Medya ve Tanıtım Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.
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